ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «___» _______ 20___ № ___

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области от «10» июня 2022 г. № 116 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.04.2022   № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьей 5 Устава городского поселения город Серафимович Волгоградской области, утвержденным решением Серафимовичского городского Совета Волгоградской области №23 от 27.08.2014
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области
от «10» июня 2022 г. № 116, следующие изменения:
         1) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок	 предоставления муниципальной услуги 55 дней
со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.
В период с 13.04.2022 по 01.01.2024 срок предоставления муниципальной услуги 45 дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги – 30 дней со дня поступления заявления в случаях, указанных в части 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - Градостроительный кодекс РФ)»;
2) в пункте 3.4.3:
абзац первый дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных частью 5.1 статьи 45 Градостроительного кодекса РФ, в которых срок выполнения административной процедуры составляет 10 рабочих дней»;
в абзаце втором слова «по 01.01.2023» заменить словами «по 01.01.2024»;
3) в пункте 3.5.6:
в абзаце втором слова «по 01.01.2023» заменить словами «по 01.01.2024»;

          2. Уполномоченному должностному лицу администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области, при организации предоставления муниципальной услуги, учитывать требования постановления Администрации Волгоградской области от 27.04.2022         № 246-п «Об установлении случаев утверждения в 2022 и 2023 годах проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов, предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», устанавливающего наряду со случаями, предусмотренными законодательством о градостроительной деятельности, дополнительные случаи утверждения проектов планировки территории и проектов о внесении в них изменений без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава городского поселения
город Серафимович Волгоградской области                                              Т.Н. Ильина

Исп. Виниченко Т.Н.